



مرکز بین‌دانشگاهی و بین‌رشته‌ای  
پانزدهم

به نام خدا

نام و نام خانوادگی: [ ]  
امتحان درس: **نگارش**

کلاس: **یازدهم** رشته: **ریاضی/تجربی**  
وقت امتحان: **۷۰** کد: **۳۰۱-۹۶۱۰۱۰**

دانش آموز عزیز شما می‌توانید پاسخنامه امتحان را دو ساعت پس از پایان امتحان در پورتال مدرسه ملاحظه نمایید.

[www.bagheralolum.sch.ir](http://www.bagheralolum.sch.ir)

ش.	متن	بارم
۲	<p><b>الف: (بازشناسی)</b> متن زیر را بخوانید و طرح اولیه آن را مشخص کنید . <u>(فقط بارش فکری را در حد چهار مورد، بررسی کنید.)</u></p> <p>« زمستان »</p> <p>فصلها، درس های کتاب آفرینش اند. هر فصل سرشار از داستانهای رنگارنگ و شگفتی های بیشمار است.</p> <p>زمستان با سرما و برف می آید. اگرچه مردم برخی مناطق تا به حال رنگ برف را ندیده اند، اما همه، این فصل را با برف می شناسند. منظره یک شب سرد زمستانی که برف می بارد، از آن پدیده های شگفت طبیعت است. برف که می بارد، زمین تیره ما سفید می شود. سفیدی، رنگ پاکی و صداقت است، رنگ صلح و آرامش اما برای همیشه همراه با آرامش نیست. برف نیز همچون دیگر پدیده ها ، معایب و محاسن خود را دارد. گاهی همراه با بوران و بهمن است ؛ گاهی بسته شدن جاده ها و راه های روستاها . کتاب آفرینش، سرشار از شگفتی و زیبایی است. درس های آن تکرار میشود، اما نه تکراری ملالت آور . تکراری که حاصل نظم است و هیچگاه کهنه نمیشود.</p>	
۱	<p><b>ب) سازه های نوشتار</b></p> <p>بیت زیر را بخوانید؛ سپس برداشت خود را- با رعایت نکات نگارشی و املائی- بنویسید. (در دو سطر)</p> <p>خرد را گر نبخشد روشنایی      بماند تا ابد در تیره رایبی</p> <p>حکایت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید.</p> <p>دزدی به خانه ی پارسایی درآمد. چندانکه جُست، چیزی نیافت. دلتنگ شد. پارسا را خبر شد. گلیمی که بر آن خفته بود در راه دزد انداخت تا محروم نشود.</p> <p>شندیم که مردان راه خدای      دل دشمنان را نکردند تنگ</p> <p>تو را کی مُیَسّر شود این مقام      که با دوستانت خلاف است و جنگ</p>	۲



یکی از مثل های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. ( در سه سطر)

الف) اگر لایایی بلدی، چرا خودت خوابت نمی برد؟

ب) آشپز که دو تا شد آش یا شور می شود یا بی نمک.

پ) آفرینش

یکی از موضوع های زیر را انتخاب کنید و در مورد آن ، در برگ پاک نویس متنی بنویسید. (حدود ۱۵ سطر)

۱-دوست ۲- ایثار ۳- موفقیت

خوش آغازی	۱ نمره	رعایت نکته های نگارشی	۱ نمره
خوش فرجامی	۱ نمره	رعایت املا	۲ نمره
بیان موضوع و پرورش مطلب(بیان ساده و صمیمی، بیان احساس متناسب با موضوع، سیر منطقی نوشته، فکر و نگاه نو، استفاده از آرایه و ...)	۹ نمره		

جمع:

۲۰

لطفا چرک نویس خود را همراه با پاک نویس، تحویل دهید.

پیروز و سربلند باشید.

## امتحان نگارش یازدهم.

مدت امتحان: ۲۰ دقیقه برای پرسش های ۷ نمره ای.

۶۰ دقیقه برای نوشتن انشای ۱۴ نمره ای

ش.	متن	بارم
۲	<p><b>الف: بازشناسی) متن زیر را بخوانید و طرح اولیه آن را مشخص کنید .</b>  <b>(فقط پاراش فکری را در حد چهار مورد، بررسی کنید.)</b></p> <p>« زمستان»                      فصلها، درس های کتاب آفرینش اند. هر فصل سرشار از داستانهایی رنگارنگ و شگفتی های بی‌شمار است.                      زمستان با سرما و برف می آید. اگرچه مردم برخی مناطق تا به حال رنگ برف را ندیده اند، اما همه، این فصل را با برف می شناسند. منظره بیک سب سرد زمستانی که برف می بارد، از آن پدیده های شگفت طبیعت است برف که می بارد، زمین تیره ما سفید می شود. سفیدی، رنگ پاکی و صداقت است، رنگ صلح و آرامش اما برای همیشه همراه با آرامش نیست. برف نیز همچون دیگر پدیده ها، معایب و محاسن خود را دارد. گاهی همراه با بوران و بهمن است؛ گاهی بسته شدن جاده ها و راه های روستاها. کتاب آفرینش، سرشار از شگفتی و زیبایی است. درس های آن تکرار میشود، اما نه تکراری ملالت آور. تکراری که حاصل نظم است و هیچگاه کهنه نمیشود.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>۱. فصلها چه چیزی شبیه است دارند؟</li> <li>۲. بزمیت فصلها، چیست؟</li> <li>۳. فصل زمستان چگونه است؟</li> <li>۴. بزمیت های زمستان چیست؟</li> <li>۵. سفیدی برف، با چه چیزی، قابل مقایسه است؟</li> <li>۶. معایب برف، چیست؟</li> <li>۷. تکرار فصلها، چه کیفیتی دارد؟</li> <li>۸. آیا فصلها کهنه می شوند؟</li> <li>۹. ....</li> </ol>	
۱	<p><b>ب) سازه های نوشتار</b>                      بیت زیر را بخوانید؛ سپس برداشت خود را- با رعایت نکات نگارشی و املائی- بنویسید. (در دو سطر)</p>	

<p>۲</p>	<p>خرد را گر نبخشد روشنائی بمآند تا ابد در تیره رای          هر مطلبی که دانش آموز از گذشته پذیرفتنی است اما با توجه به نگاه از منظر طلب، در رعایت نکته‌های مهارتی و دستوری و مطالبی، نمره داده می‌شود.</p> <p><b>حکایت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید.</b></p> <p>زدی به خانه ی یارسانی در آمد. چندانکه جُست، چیزی نیافت. دل‌تنگ شد. یار سا را خبر شد. گلیمی که بر آن خفته بود در راه دزد انداخت تا محروم نشود.</p> <p>تندیم که مردان راه خدای تو را کی میسر شود این مقام          دل دشمنان را نکردند تنگ که با دوستانت خلاف است و جنگ</p> <p>ذدی بر ندی پارسایی داخل شد. هر چه بجز کرد، چیزی پیدا نکرد. گمگن شد. پارسا فهمید. زیرا ندی که روی آن خمیده بود و دسترس ذد قرار داد تا دست خالی از آن بماند. (نمره)</p> <p>شیدم که دینداران دومی، موجب شک و گمگن شدن دشمنان، شده‌اند.          تو بنگاه این درجه نمی‌زیرا با دوستانت مخالفت می‌کنی! (چهره در دشمنان)</p>
<p>۱</p>	<p><b>یکی از مثل‌های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. (در سه سطر)</b></p> <p>الف) اگر لالایی بلدی، چرا خودت خوابت نمی‌بری؟          ب) آشنیز که دو تا قد آتش یا تنور می‌شود یا بی‌نمک.</p> <p><u>محدود به یک پاسخ نیستیم و هر پاسخی پذیرفتنی است مشروط بر این که مطلب پرورش داده شده باشد؛ مثلاً با فضا سازی و استفاده از عنصر زمان و مکان، هم چنین استفاده از صفت‌ها و قیود مناسب، به مطلب شاخ و برگ داده شود. نمونه:</u></p> <p>یلدسخ الف: بنده قیل، دو قدمه سیرتان، با یکی از نگاران فرزند و خصوص ضرورت استاده از شیوه‌های نوین آموزشی، مرکز م صحبت بودم. ضمن گفتگو، با توجه به آشنائات پیش آمده، از او استقا کرده، پرسیدم: پراشائ قلمی بر استاده از شیوه‌های امروزی نداید و آران بهره نمی‌برید؟          دو تم (با نده ای که از صد گوز نامترا گستن برای بنده ترو بود)، پاسخ داد: «گو که لالایی بلدی، پرا خودت خوابت نمی‌بری».</p>

۱۴	<b>پ) آفرینش</b>		
	یکی از موضوع های زیر را انتخاب کنید و در مورد آن ، <u>در برگ پاک نویس</u> متنی بنویسید. (حدود ۱۵ سطر) ۱- دوست ۲- ایثار ۳- موفقیت		
	خوش آغازی	۱ نمره	رعایت نکته های نگارشی ۱ نمره
	خوش فرجامی	۱ نمره	رعایت املا ۲ نمره
	۹ نمره	بیان موضوع و پرورش مطلب (بیان ساده و صمیمی، بیان احساس متناسب با موضوع، سیر منطقی نوشته، فکر و نگاه نو، استفاده از آرایه و ...)	
جمع:	<u>لطفا چرک نویس خود را همراه با پاک نویس، تحویل دهید.</u> پیروز و سربلند باشید.		
۲۰			